UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA
P/SO005_D001
MEMORIA ECONOMICA DE LA FFP
EX

P/SO005 D001
MEMORIA ECONOMICA
2018

Elaborado por: Aprobado por:
Decano del Centro Junta de Facultad
Fecha: Marzo 2019 A N e Fé"t:ha 14/03/2019

Firma; >4\ SRS |
5 EIOURTIDE 1 (S

\




EXPLICACION DE INGRESOS



FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO 2018
EXPLICACION DE LOS INGRESOS

PROGRAMA 422.D.- Ensefianzas Universitarias

Descripcion Crédito Inicial Modificaciones Suma Modificac. TOTAL

1,-Para gastos corrientes en bienesy servicios 181.586,75 -5.792,65 175.794,10
1,1,-Modificaciones de crédito. Incrementos:

06/04/2018 Gastos correos Departamentos Psicologia y Antropologia y Ciencias Educacién 169,49

24/04/2018 Gastos correos Departamentos Ciencias Didactica de la Expresion Musical,

Plastica y Corporal y Filologia Inglesa 132,60

14/05/2018 Gastos correos Departamento de Didactica de las Ciencias Sociales, la Lengua y la

Literatura 320,85

14/05/2018 Gastos correos Departamento de Didactica de las Ciencias Experimentales y las

Matematicas 5,10

11/09/2018 Gastos correos Departamento de Direccion de Empresas y Sociologia 6,70

18/09/2018 Gastos correos Curso Formacién Pedagégica y Didactica (COFPE) 45,60

09/10/2018 Gastos correos Departamento de Didactica de la Expresion Musical, Plastica 'y

Corporal 23,85

29/11/2018 Compensacion abono miembros mesas electorales alumnos claustro 2018 250,00

19/03/2018 Mantenimiento ascensores anualidad 2018 -3.136,32

22/03/2018 Mantenimiento instalaciones termicas anualidad 2018 -2.713,75

03/07/2018 Ajuste reparto presupuesto aprobado 2018 -68,36

11/10/2018Mantenimiento instalaciones térmicas octubre-diciembre 2018 -828,41

Suma Programa 422D.... 175.794,10




PROGRAMA 451P.-Infraestructuras Universitarias

Descripcion
1,-Para inversiones

1.1.-Mantenimiento e Infraestructura:
1,1,1,-Mantenimiento Infraestructuras (1815I9)

2.-Para Nuevas Titulaciones: (181512)
2,1,-Subvencién Junta Extremadura
2,1,a),-Remanentes 1996

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO 2018

EXPLICACION DE LOS INGRESOS

Crédito Inicial

Modificaciones Suma Modificac.

Suma Programa 451P....

TOTAL

0,00

0,00

0,00




PROGRAMA 541A.- Investigacion Cientifica

Descripcion

1-Remanente 2017: Prev.Conduc.Asociales Curs (181517)

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO 2018

EXPLICACION DE LOS INGRESOS

Crédito Inicial

40,99

Modificaciones Suma Modificac. TOTAL
40,99

Suma Programa 541A.... 40,99




FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO 2018

EXPLICACION DE LOS INGRESOS

PROGRAMA 322L.- Convergencia Europea, Calidad Docente y Cursos de Posgrado

Descripcion Crédito Inicial Modificaciones Suma Modificac.
1- Remanente 2017: La Realidad del TDAH (181509) 294,10
2-Referencia y Citacion Bibliografica Normativa APA-6 (181523) 76,50

Suma Programa 322L....

TOTAL

294,10

76,50

370,60




FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO 2018

EXPLICACION DE LOS INGRESOS

PROGRAMA 423B.- Servicios Complementarios y Ayuda a la Ensefianza

Descripcion Crédito Inicial  Modificaciones Suma Modificac.
1.- Remanente 2017 Reu. Dec. Jornadas Monogréficas Master Educaciéon Secundaria (181522) 3,53 251.816,16
2.- Curso de Formacion Profesional en la Facultad deFormacion del Profesorado (181516)

14/02/2018 Remanente ejercicio 2018 60.976,34

28/06/2018 Abono Pas COFPE 5? Edicion -2.500,00

03/10/2018 J.I. Curso de Formacion Profesional (COFPE) 194.863,32

25/10/2018 J.I. Curso de Formacion Profesional (COFPE) 976,50

20/12/2018 Abono Pas COFPE 62 Edicion -2.500,00

Suma Programa 423B....

TOTAL
251.819,69

251.819,69




RESUMEN DE INGRESOS



Cédigo

CAPITULO 2

CAPITULO 6

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

INGRESOS OBTENIDOS 2018
Concepto

Ensefianzas Universitarias (422D)

1.-Para Investigacidon Cientifica (541A)

Remanentes 2017: Prev. conductas (181517)

2.- Convergencia Europea, Calidad Docente y Cursos de
Posgrado (322L)

Remanente 2017: La Realidad del TDAH (181509)

Referencia y Citacién Bibliografica Normativa APA-6 (181523)

3.- Servicios Complementarios y Ayuda a la Ensefianza
(423B)

Curso de Formacién Profesional (COFPE) 181516

Reu. Dec. Jornadas Monograficas Master Educacion Secundaria
(181522)

INGRESOS TOTALES.....

Importe

40,99

294,10
76,50

251.816,16

3,53

Importe

175.794,10

40,99

370,60

251.819,69

428.025,38




EXPLICACION DE GASTOS



PROGRAMA 422D

Capitulo
Il

Aplicacion contable

Articulo

20

21

22

Concepto

202
203
204
210
212
213
215
216

220

221

222

223
226

Subconcepto

220.00
220.01
220.02

221.00
221.02
221.03
221.09

222.00
222.01

226.01
226.02
226.06
226.09

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO ANO 2018
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS

Ensefianzas Universitarias

Descripcion del gasto

Gastos en bienes corrientesy servicios
Arrendamientos

Edificios y otras construcciones
Maquinaria, Instalaciones y Utillaje
Material de transporte

Reparaciones, mantenimiento y conservacion
Infraestructuras y bienes naturales
Edificios y otras construcciones
Maquinaria, Instalaciones y Utillaje
Mobiliario y Enseres

Equipamientos para procesos de informacion
Material, suministros y otros

Material de oficina

Ordinario no inventariable

Prensa, revista y otras publicaciones
Material informatico no inventariable
Suministros

Energia eléctrica

Gas

Combustible

Otros Suministros

Comunicaciones

Teléfonos

Postales

Transportes

Gastos diversos

Atenciones Protocolarias y representativas
Publicidad y Propaganda

Reuniones y conferencias

Otros Gastos

Sumas...

5.261,57
109,82
1.177,94

36.367,13
1.323,67
21.087,11
4.556,45

6.742,19
1.439,07

642,80
399,30
783,92

0,00

Importesen €
Subconcepto Concepto

389,62

4.700,73
1.000,71
1.524,49

6.549,33

63.334,36

8.181,26

690,44
1.826,02

Articulo

389,62

7.225,93

83.831,74

Capitulo
94.797,58

94.797,58




PROGRAMA 422D
Aplicacion contable

Capitulo Articulo Concepto

227

23
230
231

VI

62

620

Subconcepto

227.00
227.05
227.06
227.09

230.01
230.02
230.03
230.04
230.05

231.01
231.02
231.03
231.04
231.05

620.02
620.04
620.05
620.07
620,08

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO ANO 2018
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
Ensefianzas Universitarias

Descripcion del gasto
Suma anterior...
Trabajos realizados por otras empresas
Limpieza y aseo
Procesos electorales
Trabajos y estudios técnicos
Otros

Indemnizaciones por razon del servicio

Dietas

Personal Docente e Investigador Funcionario
Personal Docente e Inv. Laboral Contratado
Personal de Administracién y Senicios Funcionario
Personal de Administracion y Senvicios Laboralo
Otro personal

Locomocion

Personal Docente e Investigador Funcionario
Personal Docente e Inv. Laboral Contratado
Personal de Administracion y Senvicios Funcionario
Personal de Administracién y Senicios Laboralo
Otro personal

Inversiones reales

Inversion nueva asociada al funcion. servicios
Inversion nueva

Magquinaria, Instalaciones y Utillaje

Mobiliario y enseres

Equipamientos para procesos de informacion
Adgquisiciéon de material cientifico

Aplicaciones informaticas

Total Programa 422 D...

Subconcepto Concepto

141,21
2.150,00
247,48
711,64

19,83
1.361,47

44,00
1.836,99

88,00

39.750,75
16.736,55
17.350,33
6.967,56
141,42

Importes en €

Articulo
3.250,33
3.350,29
1.381,30
1.968,99
80.946,61
87.547,23

Capitulo
94.797,58

80.946,61

175.744,19




PROGRAMA 423B (181516)
Aplicacion contable

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2018
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS

Servicios Complementariosy Ayudas a la
ensefianza

Importes en €

Total Programa 423B...

0,00

Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Descripcion del gasto Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
VI Inversiones reales
64 Gastos inversion caracter inmaterial 138.284,77
FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2018
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
Servicios Complementariosy Ayudas a la
PROGRAMA 423B (181522) ensefianza
Aplicacion contable Importes en €
Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Descripcidn del gasto Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
VI Inversiones reales
64 Gastos inversién caracter inmaterial

138.284,77




PROGRAMA 541A (181517)

Capitulo

VI

Aplicacion contable

Articulo

64

Concepto

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2018

RESUMEN DETALLADO DE GASTOS

Investigacion Cientifica

Descripcién del gasto Importes en €
Subconcepto Subconcepto Concepto Articulo
Inversiones reales 0,00

Gastos inversion caracter inmaterial

Total Programa 541A...

Capitulo

0,00




PROGRAMA 322 L (181509)

Aplicacion contable

PRESUPUESTO ANO 2018
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS

Convergencia Europea, Calidad Docente y
Cursos de Posgrado

Descripcién del gasto

Importesen €

Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
VI Inversiones reales
64 Gastos inversién caracter inmaterial
640.01 Cursos y seminarios 0,00 0,00
PRESUPUESTO ANO 2018
RESUMEN DETALLADO DE GASTOS
Convergencia Europea, Calidad Docente y
PROGRAMA 322 L (181523) Cursos de Posgrado
Aplicacion contable Descripcién del gasto Importes en €
Capitulo Articulo Concepto Subconcepto Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
VI Inversiones reales
64 Gastos inversién caracter inmaterial
640.01 Cursos y seminarios 0,00
Total Programa 322L.... 0,00




RESUMEN DE GASTOS



Cadigo
Articulo 20
Articulo 21
Articulo 22
Articulo 23
Articulo 62
Articulo 63
Articulo 62
Articulo 64

Articulo 64

Articulo 64

Articulo 64

Articulo 64

FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO
PRESUPUESTO ANO 2018
GASTOS REALIZADOS
Concepto
Arrendamientos
Reparaciones, mantenimiento y consenacion
Material, suministros y otros
Indemnizaciones por razén del senicio
Inversiones reales (Programa 422D) (Inversion nueva)
Inversiones reales (Programa 422D) (Inversion de reposicién)
Inversiones reales (Programa 451P)

Ayuda Prev.Conductas Asociales (Programa 541A) (181517)

La Realidad del TDAH (Programa 322L) (181509)

Referencia y Citacién Bibliografica Normativa APA-6 (Programa
322L) (181523)

Reu. Dec. Jornadas Monogréaficas Master Educacién Secundaria
(Programa 423B) (181522)

Curso de Formacion Profesional en la Facultad deFormacion del
Profesorado (Programa 423B) (181516)

GASTOS TOTALES......

Gastos 2018
389,62
7.225,93
83.831,74
3.350,29
80.946,61
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

138.284,77

314.028,96




RESUMEN DE
INGRESOS Y GASTOS



FACULTAD DE FORMACION DEL PROFESORADO

PRESUPUESTO ANO 2018

Programa 422D. Esefianzas Universitarias

Capitulo Concepto Ingresos Gastos
1l Bienes corrientes y senicios 94.797,58
175.794,10
VI Inversiones reales (Transf. 200 a 620) 80.946,61
Suma Programa 422D.... 175.794,10 175.744,19
Programa 451P. Infraestructuras Universitarias
VI Mantenimiento Infraestructuras (1815I9) 0,00 0,00
VI Mantenimiento Infraestructuras (1815I2) 0,00 0,00
Sumas Programa 451P... 0,00 0,00
Programa 541A. Investigacion Cientifica
VI Subv.Ayuntamiento.CC. C. Asociales (181517) 40,99 0,00
Suma Programa 541A... 40,99 0,00
Programa 322L.- Convergencia Europea,
Calidad Docente y Cursos de Posgrado
VI La Realidad del TDAH (181509) 294,10 0,00
Referencia y Citacion Bibliografica Normativa
VI APA-6 (181523) 76,50 0,00
Suma Programa 541A... 370,60 0,00
Programa 423B.- Servicios
Complementarios y Ayuda a la Ensefianza
Reu. Dec. Jornadas Monogréficas Master
VI Educacion Secundaria (181522) 3,53 0,00
Curso de Formacion Profesional en la Facultad
VI deFormacion del Profesorado (181516) 251.816,16 138.284,77
Suma Programa 423B... 251.819,69 251.819,69
TOTALES........ 428.025,38 314.028,96
Caceres,a 18 de Enero de 2019
El Decano,

Fdo.: David Gonzéalez Gémez

R.C.

Remanentes

49,91

0,00

40,99

294,10

76,50

3,53

113.531,39

113.996,42




