

P/SO005_D001 MEMORIA ECONÓMICA DE LA FFP



P/SO005_D001 MEMORIA ECONÓMICA 2018

Elaborado por:

Decano del Centro

Junta de Facultad

Fecha: Marzo 2019

Firma:

Firma:

Firma:



PRESUPUESTO 2018

EXPLICACIÓN DE LOS INGRESOS

PROGRAMA 422.D.- Enseñanzas Universitarias

Descripción	Crédito Inicial	Modificaciones	Suma Modificac.	TOTAL
1,-Para gastos corrientes en bienes y servicios	181.586,75		-5.792,65	175.794,10
1,1,-Modificaciones de crédito. Incrementos:				
06/04/2018 Gastos correos Departamentos Psicología y Antropología y Ciencias Educación		169,49		
24/04/2018 Gastos correos Departamentos Ciencias Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal y Filología Inglesa		132,60		
14/05/2018 Gastos correos Departamento de Didáctica de las Ciencias Sociales, la Lengua y la Literatura		320,85		
14/05/2018 Gastos correos Departamento de Didáctica de las Ciencias Experimentales y las Matemáticas		5,10		
11/09/2018 Gastos correos Departamento de Dirección de Empresas y Sociología		6,70		
18/09/2018 Gastos correos Curso Formación Pedagógica y Didáctica (COFPE)		45,60		
09/10/2018 Gastos correos Departamento de Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal		23,85		
29/11/2018 Compensación abono miembros mesas electorales alumnos claustro 2018		250,00		
19/03/2018 Mantenimiento ascensores anualidad 2018		-3.136,32		
22/03/2018 Mantenimiento instalaciones termicas anualidad 2018		-2.713,75		
03/07/2018 Ajuste reparto presupuesto aprobado 2018		-68,36		
11/10/2018Mantenimiento instalaciones térmicas octubre-diciembre 2018		-828,41		

175.794,10

Suma Programa 422D....

	PRESUPUESTO 2018				
EXP	LICACIÓN DE LOS INGRESOS				
DDOCDAMA 454D. Infra-administratoria					
PROGRAMA 451PInfraestructuras Universitarias					
Descrinción	Crédito Inicial	Modificaciones	Suma Modificac	ΤΩΤΔΙ	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Crédito Inicial	Modificaciones	Suma Modificac.	TOTAL	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Crédito Inicial	Modificaciones	Suma Modificac.	TOTAL	
1,-Para inversiones	Crédito Inicial	Modificaciones	Suma Modificac.	TOTAL 0,	
1,1,1,-Mantenimiento Infraestructuras (1815l9)	Crédito Inicial	Modificaciones	Suma Modificac.	-	
1,-Para inversiones 1.1Mantenimiento e Infraestructura:	Crédito Inicial	Modificaciones	Suma Modificac.	-	

	PRESUPUESTO 2018	
EXPLIC	CIÓN DE LOS INGRESOS	
PROGRAMA 541A Investigación Científica		
PROGRAMA 541A Investigación Científica Descripción	Crédito Inicial Modificaciones Suma Modificac.	TOTAL

PRESUPUESTO 2018

EXPLICACIÓN DE LOS INGRESOS

PROGRAMA 322L.- Convergencia Europea, Calidad Docente y Cursos de Posgrado

Descripción	Crédito Inicial	Modificaciones	Suma Modificac.	TOTAL
1- Remanente 2017: La Realidad del TDAH (181509)	294,10			294,10
2-Referencia y Citación Bibliográfica Normativa APA-6 (181523)	76,50			76,50
		Sur	ma Programa 322I	370 60

PRESUPUESTO 2018

EXPLICACIÓN DE LOS INGRESOS

PROGRAMA 423B.- Servicios Complementarios y Ayuda a la Enseñanza

Descripción	Crédito Inicial	Modificaciones	Suma Modificac.	TOTAL
1 Remanente 2017 Reu. Dec. Jornadas Monográficas Master Educación Secundaria (181522)	3,53		251.816,16	251.819,69
2 Curso de Formación Profesional en la Facultad deFormación del Profesorado (181516)				
14/02/2018 Remanente ejercicio 2018		60.976,34		
28/06/2018 Abono Pas COFPE 5ª Edición		-2.500,00		
03/10/2018 J.I. Curso de Formación Profesional (COFPE)		194.863,32		
25/10/2018 J.I. Curso de Formación Profesional (COFPE)		976,50		
20/12/2018 Abono Pas COFPE 6ª Edición		-2.500,00		

Suma Programa 423B....

251.819,69



INGRESOS OBTENIDOS 2018

Código	Concepto	Importe	Importe
CAPITULO 2	Enseñanzas Universitarias (422D)		175.794,1
CAPITULO 6			
	1Para Investigación Científica (541A)		
	Remanentes 2017: Prev. conductas (181517)	40,99	40,9
	2 Convergencia Europea, Calidad Docente y Cursos de Posgrado (322L)		
	Remanente 2017: La Realidad del TDAH (181509)	294,10	
	Referencia y Citación Bibliográfica Normativa APA-6 (181523)	76,50	
			370,60
	3 Servicios Complementarios y Ayuda a la Enseñanza (423B)		
	Curso de Formación Profesional (COFPE) 181516	251.816,16	
	Reu. Dec. Jornadas Monográficas Master Educación Secundaria (181522)	3,53	251.819,69
	INGRESOS TOTALES		428.025,38



PRESUPUESTO AÑO 2018

RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS

PROGRAM	/IA 422D			Enseñanzas Universitarias				
	Aplica	ción contable				Impor	tes en €	
Capítulo	Artículo	Concepto	Subconcepto	Descripción del gasto	Subconcepto	Concepto	Artículo	Capítulo
II				Gastos en bienes corrientes y servicios				94.797,58
	20			Arrendamientos			389,62	
		202		Edificios y otras construcciones				
		203		Maquinaria, Instalaciones y Utillaje				
		204		Material de transporte		389,62		
	21			Reparaciones, mantenimiento y conservación			7.225,93	
		210		Infraestructuras y bienes naturales				
		212		Edificios y otras construcciones		4.700,73		
		213		Maquinaria, Instalaciones y Utillaje		1.000,71		
		215		Mobiliario y Enseres		1.524,49		
		216		Equipamientos para procesos de información				
	22			Material, suministros y otros			83.831,74	
		220		Material de oficina		6.549,33		
			220.00	Ordinario no inventariable	5.261,57			
			220.01	Prensa, revista y otras publicaciones	109,82			
			220.02	Material informático no inventariable	1.177,94			
		221		Suministros		63.334,36		
			221.00	Energía eléctrica	36.367,13			
			221.02	Gas	1.323,67			
			221.03	Combustible	21.087,11			
			221.09	Otros Suministros	4.556,45			
		222		Comunicaciones		8.181,26		
			222.00	Teléfonos	6.742,19			
			222.01	Postales	1.439,07			
		223		Transportes		690,44		
		226		Gastos diversos		1.826,02		
			226.01	Atenciones Protocolarias y representativas	642,80			
			226.02	Publicidad y Propaganda	399,30			
			226.06	Reuniones y conferencias	783,92			
			226.09	Otros Gastos	0,00			
				Sumas				94.797,58

PRESUPUESTO AÑO 2018

RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS

PROGRAM	1A 422D			Enseñanzas Universitarias				
	Aplica	ción contable				Impor	tes en €	
Capítulo	Artículo	Concepto	Subconcepto	Descripción del gasto	Subconcepto	Concepto	Artículo	Capítulo
				Suma anterior				94.797,58
		227		Trabajos realizados por otras empresas		3.250,33		
			227.00	Limpieza y aseo	141,21			
			227.05	Procesos electorales	2.150,00			
			227.06	Trabajos y estudios técnicos	247,48			
			227.09	Otros	711,64			
	23			Indemnizaciones por razón del servicio			3.350,29	
		230		Dietas		1.381,30		
			230.01	Personal Docente e Investigador Funcionario	19,83			
			230.02	Personal Docente e Inv. Laboral Contratado	1.361,47			
			230.03	Personal de Administración y Servicios Funcionario				
			230.04	Personal de Administración y Servicios Laboralo				
			230.05	Otro personal				
		231		Locomoción		1.968,99		
			231.01	Personal Docente e Investigador Funcionario	44,00			
			231.02	Personal Docente e Inv. Laboral Contratado	1.836,99			
			231.03	Personal de Administración y Servicios Funcionario				
			231.04	Personal de Administración y Servicios Laboralo				
			231.05	Otro personal	88,00			
VI				Inversiones reales				
	62			Inversión nueva asociada al funcion. servicios				80.946,61
		620		Inversión nueva		80.946,61		
			620.02	Maquinaria, Instalaciones y Utillaje	39.750,75			
			620.04	Mobiliario y enseres	16.736,55			
			620.05	Equipamientos para procesos de información	17.350,33			
			620.07	Adquisición de material científico	6.967,56			
			620,08	Aplicaciones informáticas	141,42			
				Total Programa 422 D		87.547,23		175.744,19

				FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESOR	ADO			
				PRESUPUESTO AÑO 2018				
				RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS				
PROGRAM	ЛА 423B (1815	516)		Servicios Complementarios y Ayudas a la enseñanza				
Aplicación contable					Impo	rtes en €		
Capítulo	Artículo	Concepto	Subconcepto	Descripción del gasto	Subconcepto	Concepto	Artículo	Capítulo
VI				Inversiones reales				
	64			Gastos inversión carácter inmaterial			138.284,77	
				FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESOR	ADO			
				FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESOR PRESUPUESTO AÑO 2018	ADO			
				FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESOR PRESUPUESTO AÑO 2018 RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS	ADO			
PROGRAM	ЛА 423B (1815	522)		PRESUPUESTO AÑO 2018	ADO			
	Aplicad	ción contable		PRESUPUESTO AÑO 2018 RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS Servicios Complementarios y Ayudas a la enseñanza			rtes en €	
	•	•	Subconcepto	PRESUPUESTO AÑO 2018 RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS Servicios Complementarios y Ayudas a la	ADO Subconcepto	Impo Concepto	rtes en € Artículo	Capítulo
	Aplicad	ción contable	Subconcepto	PRESUPUESTO AÑO 2018 RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS Servicios Complementarios y Ayudas a la enseñanza				Capítulo
Capítulo	Aplicad	ción contable	Subconcepto	PRESUPUESTO AÑO 2018 RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS Servicios Complementarios y Ayudas a la enseñanza Descripción del gasto				Capítulo

				FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESORAD	00			
				PRESUPUESTO AÑO 2018				
				RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS				
PROGRAM	MA 541A (1815	i17)		Investigación Científica				
	Aplicad	ción contable		Descripción del gasto		Impo	rtes en €	
Capítulo	Artículo	Concepto	Subconcepto	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Subconcepto		Artículo	Capítulo
VI				Inversiones reales			0,00	
	64			Gastos inversión carácter inmaterial				
				Total Programa 541A				0,00

				PRESUPUESTO AÑO 2018				
				RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS				
PROGRAM	/IA 322 L (181	509)		Convergencia Europea, Calidad Docente y Cursos de Posgrado				
	Aplica	ción contable		Descripción del gasto		Impo	rtes en €	
Capítulo	Artículo	Concepto	Subconcepto		Subconcepto	Concepto	Artículo	Capítulo
VI				Inversiones reales				
	64			Gastos inversión carácter inmaterial				
		640.01		Cursos y seminarios			0,00	0,00
				PRESUPUESTO AÑO 2018				
PPOGPAN	//A 322 L (1819	523)		RESÚMEN DETALLADO DE GASTOS Convergencia Europea, Calidad Docente y Cursos de Posgrado				
FRUGRAN	Aplica	ción contable		Descripción del gasto		Impo	rtes en €	
FROGRAM			Cubaanaanta		Subconcepto	Concepto	Artículo	Capítulo
	Artículo	Concepto	Subconcepto					
	Artículo	Concepto	Subconcepto	Inversiones reales		·		
Capítulo	Artículo 64	Concepto	Subconcepto	Inversiones reales Gastos inversión carácter inmaterial		·		
Capítulo		Concepto 640.01	Subconcepto				0,00	



PRESUPUESTO AÑO 2018

GASTOS REALIZADOS

Código	Concepto	Gastos 2018
Artículo 20	Arrendamientos	38
Artículo 21	Reparaciones, mantenimiento y conservación	7.22
Artículo 22	Material, suministros y otros	83.8
Artículo 23	Indemnizaciones por razón del servicio	3.3
Artículo 62	Inversiones reales (Programa 422D) (Inversión nueva)	80.9
Artículo 63	Inversiones reales (Programa 422D) (Inversión de reposición)	
Artículo 62	Inversiones reales (Programa 451P)	
Artículo 64	Ayuda Prev.Conductas Asociales (Programa 541A) (181517)	
Artículo 64	La Realidad del TDAH (Programa 322L) (181509)	
Artículo 64	Referencia y Citación Bibliográfica Normativa APA-6 (Programa 322L) (181523)	
Artículo 64	Reu. Dec. Jornadas Monográficas Master Educación Secundaria (Programa 423B) (181522)	
Artículo 64	Curso de Formación Profesional en la Facultad deFormación del Profesorado (Programa 423B) (181516)	138.2
	GASTOS TOTALES	314.0

RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO PRESUPUESTO AÑO 2018 Programa 422D. Eseñanzas Universitarias Cápitulo R.C. Remanentes Concepto Ingresos Gastos Ш Bienes corrientes y servicios 94.797,58 49,91 175.794,10 ۷I Inversiones reales (Transfa. 200 a 620) 80.946,61 Suma Programa 422D.... 175.794,10 175.744,19 49,91 Programa 451P. Infraestructuras Universitarias V١ Mantenimiento Infraestructuras (1815I9) 0,00 0,00 0,00 VΙ Mantenimiento Infraestructuras (1815I2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Sumas Programa 451P... Programa 541A. Investigación Científica ۷I 40,99 0,00 40,99 Subv. Ayuntamiento. CC. C. Asociales (181517) 40,99 0,00 40,99 Suma Programa 541A... Programa 322L.- Convergencia Europea, Calidad Docente y Cursos de Posgrado V١ La Realidad del TDAH (181509) 294,10 0,00 294,10 Referencia y Citación Bibliográfica Normativa VΙ 76,50 0,00 76,50 APA-6 (181523) Suma Programa 541A... 370,60 0,00 370,60 Programa 423B.- Servicios Complementarios y Ayuda a la Enseñanza Reu. Dec. Jornadas Monográficas Master VΙ Educación Secundaria (181522) 3,53 0,00 3,53 Curso de Formación Profesional en la Facultad ۷I deFormación del Profesorado (181516) 251.816,16 138.284,77 113.531,39 Suma Programa 423B... 251.819,69 251.819,69 113.534,92 TOTALES...... 428.025,38 314.028,96 113.996,42 Cáceres, a 18 de Enero de 2019 El Decano,

Fdo.: Davíd González Gómez